
Protipovodňová ochrana obce Plav – DSP a DPS, vč. IG+HG průzkumu a IČ, AD stavby dodatek č. 2 SoD

Strana 1 (celkem 5)

Dodatek č. 2 SMLOUVY O DÍLO
Číslo smlouvy objednatele: 596/2020
Číslo smlouvy zhotovitele: 06-O-579-9672/20

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
XXXXXXXX, referent oddělení realizace investic

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
sídlo: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5
oprávněni k podpisu smlouvy: Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva

Ing. Jiří Frýba, člen představenstva
oprávněni jednat o věcech smluvních: Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva

Ing. Jiří Frýba, člen představenstva
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXX, ředitel divize 06

XXXXXXXX, odpovědný projektant
IČO: 471 16 901
DIČ: CZ47116901
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1930
tel.: XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

I.

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 18. 3. 2020 na základě výsledku řízení pro zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu v souladu s §§ 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem 
„Protipovodňová ochrana obce Plav – DSP a DPS, vč. IG+HG průzkumu a IČ AD stavby“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“), ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější.

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 
ke smlouvě o dílo ve znění dodatku č. 1 (dále jen „smlouva o dílo“).



Protipovodňová ochrana obce Plav – DSP a DPS, vč. IG+HG průzkumu a IČ, AD stavby dodatek č. 2 SoD

Strana 2 (celkem 5)

3. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je posun termínu z důvodu rozšíření díla dodatečnými pracemi 
uvedených v odstavci 4. tohoto článku.

4. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je dále sjednání změn závazku ze smlouvy o dílo spočívajících 
v provedení části prací v jiném než původně předpokládaném množství, než jaké bylo 
předpokládáno v původní kalkulaci ceny, a změn závazku ze smlouvy o dílo spočívajících 
v dodatečných pracích, dodávkách a služeb, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 
na základě které byla uvedená smlouvy uzavřena. Tyto změny byly vyvolány objektivní 
okolností, kterou objednatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat. 
Dodatečné práce představují studii proveditelnosti zvýšení bariéry, aktualizaci DSP pro 
zvýšenou bariéru a IČSP v souvislosti s aktualizovanou DSP. Nutnost aktualizace DSP je 
vyvolána zpřesňováním a vyhodnocováním hydrologických dat, zejména pak stanovením 
nového výškového průběhu Q20 (N-letá voda). Při dodržení požadavku územního rozhodnutí na 
ochranu lokality rovné Q20 + 20 cm bezpečnostního převýšení je vzhledem k novým průběhům 
Q20 nutné bariéru PPO Plav zvýšit v průměru o 20 cm.

II.

Tento dodatek č. 2 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo, takto:

V článku I. smlouvy o dílo „Účel a předmět smlouvy“ se mění odstavec 9., který nově zní:

9. IČ pro SP bude zahrnovat zejména projednání projektové dokumentace DSP s dotčenými 
orgány a organizacemi, bude objednateli předána v listinné formě ve 2 výtiscích a v elektronické 
formě na CD nebo DVD nosičích, a to 1x ve formátu (.pdf).

Článek I. smlouvy o dílo „Účel a předmět smlouvy“ se doplňuje o nové odstavce 4b.,12., 13., 14., 
15., které zní:

4b. Nad rámec projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby s názvem „PPO 
Plav“, zpracované firmou VH-TRES spol. s r. o., se sídlem Senovážné nám. 240/1, České 
Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, IČO 157 71 822, v září 2016, bude předmět smlouvy 
doplněn o 
 Studii proveditelnosti zvýšené bariéry,
 Aktualizaci DSP zvýšené bariéry,
 IČSP v souvislosti s aktualizovanou DSP.

12. Studie proveditelnosti zvýšené bariéry bude řešit proveditelnost bariéry na novou výšku 
bariér (Q20 + s 20 cm bezpečnostního převýšení), jako reakci na změnu v průběhu hladin Q20. 
Prioritně řeší problematiku možností v zavázání zvýšené bariéry do okolního terénu na začátku 
a na konci protipovodňového opatření. Zavázání bariéry je možné s přihlédnutím k možnostem 
objednatele trasově vézt 
 na pozemcích vlastněných Obcí Plav, 
 na pozemcích vlastněných Českou republikou s právem hospodařit s majetkem státu 

Povodí Vltavy, státní podnik,
 na pozemcích ostatních vlastníků pouze s písemným souhlasem zástupce objednatele.

Druhým hlavním cílem studie bude přesně definovat dopady zvýšené bariéry po trase opatření. 
Jako hlavní dopady budou ve studii uvedeny:
 zvýšené investiční náklady realizace opatření zaviněné zvýšením bariéry,
 zvýšené požadavky na trvalý zábor a dočasný zábor pozemků.



Protipovodňová ochrana obce Plav – DSP a DPS, vč. IG+HG průzkumu a IČ, AD stavby dodatek č. 2 SoD

Strana 3 (celkem 5)

13. Aktualizovaná DSP slouží k získání stavebního povolení ve sloučeném územním a stavebním 
řízení. Rozsah dokumentace je dán vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů. Aktualizovaná DSP bude provedena dle požadavků uvedených v SoD dle 
čl. I. „Účel a předmět smlouvy“ odstavce 5. vyjma písmene b) a písm. c).

14. IČ pro SP v souvislosti s aktualizovanou DSP bude zahrnovat zejména projednání projektové 
dokumentace aktualizované DSP s dotčenými orgány a organizacemi.

15. Podání žádosti o stavební povolení bude vypracování kompletní žádosti o stavební povolení. 
Na základě pokynu zástupce objednatele bude vypracovaná žádost jednou 
z uvedených variant:
 o stavební povolení dle platného územního rozhodnutí nebo 
 ve sloučeném územním a stavebním řízení.

Kompletní vyplněná žádost o stavební povolení vč. všech příloh (vyjma samostatné projektové 
dokumentace) bude objednateli předána v listinné formě ve 2 výtiscích a v elektronické formě 
na CD nebo DVD nosičích, a to 1x ve formátu (.pdf).

Článek II. smlouvy o dílo „Doba plnění“ odstavec 1. nově zní:

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:
a) předání kompletní DSP (včetně dokladové části E v novém menším rozsahu) nejpozději 

do 1. 12. 2021,
b) předání studie proveditelnosti zvýšené bariéry do 45 kalendářních dní (počínaje 

následujícím kalendářním dnem po nabytí platnosti dodatku č. 2 smlouvy a předání 
doplňujícího geodetického zaměření objednatelem),

c) předání studie proveditelnosti - zajištění souhlasů majitelů pozemků do 105 kalendářních 
dní (počínaje následujícím kalendářním dnem po nabytí platnosti dodatku č. 2 smlouvy 
a předání doplňujícího geodetického zaměření objednatelem,

d) zahájení prací na aktualizované DSP bez dokladové části E: bez zbytečného odkladu po 
doručení písemné výzvy objednatele k zahájení prací na aktualizované DSP zhotoviteli, 

e) předání aktualizované DSP bez dokladové části E: nejpozději do 90 kalendářních dní 
(počínaje následujícím kalendářním dnem po doručení písemné výzvy podle písm. d),

f) předání kompletní aktualizované DSP nejpozději do 180 kalendářních dní (počínaje 
následujícím kalendářním dnem po doručení písemné výzvy podle písm. d),

g) podání žádosti o stavební povolení nejpozději do 190 kalendářních dní (počínaje 
následujícím kalendářním dnem po doručení písemné výzvy podle písm. d),

h) zahájení prací na DPS: bez zbytečného odkladu po doručení písemné výzvy objednatele 
k zahájení prací na DPS zhotoviteli (výzva může být učiněna nejdříve po předání a převzetí 
kompletní DSP, nedohodnou-li se strany jinak),

i) předání kompletní DPS tj. předání celého díla: nejpozději do 130 kalendářních dní (počínaje 
následujícím kalendářním dnem po doručení písemné výzvy podle písm. h).

Článek II. smlouvy o dílo „Doba plnění“ odstavec 2. nově zní:

2. Doby podle odst. 1. písm. a) až i) tohoto článku mohou být přiměřeně prodlouženy v případě, 
že dojde ke změně sjednaného rozsahu díla postupem v souladu s touto smlouvou, a to o dobu 
nezbytně nutnou k provedení takové změny. Takové prodloužení bude provedeno v souladu 
s čl. IX. odst. 7. této smlouvy. Takovým prodloužením nesmí dojít ke změně celkové povahy 
závazku z této smlouvy.



Protipovodňová ochrana obce Plav – DSP a DPS, vč. IG+HG průzkumu a IČ, AD stavby dodatek č. 2 SoD

Strana 4 (celkem 5)

Článek III. „Cena díla a platební podmínky“ odstavec 1 nově zní:

1. Cena díla je stanovena částkou ve výši:
Cena díla dle SoD 761 800,- Kč bez DPH
dodatečné práce, dodávky a služby dle dodatku č. 2 180 500,- Kč bez DPH
méněpráce, dodávky a služby dle dodatku č. 2   - 3 050,- Kč bez DPH
Celkem cena díla dle dodatku č. 2 939 250,- Kč bez DPH
(slovy: devět set třicet devět tisíc dvě stě padesát korun českých).

Příloha č. 1 se mění následovně:

Dosavadní příloha č. 1 smlouvy o dílo (Kalkulace ceny z nabídky zhotovitele ze dne 22. 1. 2020) se 
v plném rozsahu nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (Aktualizovaný soupis prací ze 
dne 19. 10. 2021).

Článek III. smlouvy o dílo „Cena díla a platební podmínky“ odstavec 3. nově zní:

3. Podkladem pro stanovení ceny díla je Aktualizovaný soupis prací ze dne 19.10.2021, který je 
nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

Článek III. smlouvy o dílo „Cena díla a platební podmínky“ odstavec 5. nově zní:

5. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě dílčích faktur – daňových dokladů (dále jen 
„faktura“) ve výši odpovídající ceně příslušné části díla dle přílohy č. 1 této smlouvy. První dílčí 
faktura bude vystavena po předání a převzetí části díla dle čl. I. odst. 5., 7. a 8. této smlouvy, 
a to ve výši XXXXXXXX bez DPH. Druhá dílčí faktura bude vystavena po předání a převzetí 
části díla dle čl. I. odst. 9. této smlouvy, a to ve výši XXXXXXXX bez DPH. Třetí dílčí faktura 
bude vystavena po předání a převzetí části díla dle čl. I. odst. 12. této smlouvy, a to ve výši 
XXXXXXXX bez DPH. Čtvrtá dílčí faktura bude vystavena po předání a převzetí části díla dle 
čl. I. odst. 13. a 14. této smlouvy, a to ve výši XXXXXXXX bez DPH. Pátá dílčí faktura bude 
vystavena po předání a převzetí části díla dle čl. I. odst. 15. této smlouvy, a to ve výši 
XXXXXXXX bez DPH. Šestá dílčí faktura bude vystavena po předání a převzetí části díla dle čl. 
I. odst. 6. této smlouvy, a to ve výši XXXXXXXX bez DPH.

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti a beze 
změn. 

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 2 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 2 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.



Protipovodňová ochrana obce Plav – DSP a DPS, vč. IG+HG průzkumu a IČ, AD stavby dodatek č. 2 SoD

Strana 5 (celkem 5)

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je: 
Příloha č. 1: Aktualizovaný soupis prací ze dne 19. 10. 2021

objednatel: zhotovitel:

………………………………….………… ………………….…………………….…………
XXXXXXXX Ing. Šárka Balšánková  
ředitel sekce technické místopředseda představenstva
Povodí Vltavy, státní podnik Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

………………….…………………….…………
Ing. Jiří Frýba  
člen představenstva
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.


